【お問い合わせ先】  愛媛銀行 企画広報部   TEL 089（933）1111

2025 年 7 月 3 日

各  位

日本政策金融公庫と
「危機事象発生における業務連携に関する覚書」を締結します！

当行（頭取 西川 義教）は、このたび日本政策金融公庫と「危機事象発生における業務

連携に関する覚書」の締結式を下記のとおり実施しますので、お知らせします。

本連携は、近年に頻発・激甚化している自然災害や、感染症の発生等、様々な危機事象の

発生に備え、事前に業務連携の方針を定めておくことで、危機事象発生時においても、地域

の事業者に対し、切れ目ない金融サービスの提供を可能にし、早期の事業者支援・災害復旧

に貢献できる体制を整備するものです。

記

１．締結式について

日 時 2025年 7月 9日（水）15：00から

場 所 愛媛銀行 研修所 7階大会議室

参 加 者

株式会社日本政策金融公庫 常務取締役           姪原 保志

株式会社日本政策金融公庫 松山支店長兼国民生活事業統轄  八嶋 康則

             農林水産事業統轄        吉武 丈夫

             中小企業事業統轄        大下 明史

株式会社愛媛銀行 副頭取                 豊田 将光

         執行役員ソリューション営業部長     伊東 秀訓

２．業務連携概要について

（１）各々の金融支援機能を発揮した事業者への迅速な資金繰り支援

（２）コンサルティング機能の発揮及び必要な情報提供、並びに双方向の事業者等の紹介

（３）地域経済の復興・発展に向けた融資相談会の実施

（４）その他危機事象発生時に必要となる連携

以 上